
 

 

UCHWAŁA NR V/38/24 

RADY GMINY W BĘDKOWIE 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Będków na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. e, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 609, zm. Dz.U. z 2024r. poz. 721), art. 211, art. 212, art. 214 i art. 217 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 

poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) Rada Gminy w Będkowie uchwala, co następuje : 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 4.945.524,00 zł zgodnie załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 54.476,00 zł oraz dokonuje się zmian planu pomiędzy 

działami zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwala się deficyt budżetu w kwocie 8.845.631,59 zł, który zostanie pokryty kredytami i pożyczkami 

w kwocie 8.431.072,08 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

204.788,85 zł oraz nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 209.770,66 zł. 

§ 4. Zmniejsza się rozchody budżetu gminy o kwotę 5.000.000,00 zł, w związku z przeniesieniem spłaty 

pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  

(§ 963) i uchwala się rozchody budżetu gminy w wysokości 609.077,92 zł, z tego § 992 – spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek i kredytów, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Uchwala się limit wydatków na zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2024 roku zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Uchwala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki finansowane 

z tych dochodów zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Budżet po zmianach wynosi : 

1) DOCHODY 26.138.097,58 zł w tym : 

-  dochody bieżące w kwocie 18.613.040,08 zł; 

-  dochody majątkowe w kwocie 7.525.057,50 zł; 

2) WYDATKI 34.983.729,17 zł w tym : 

-   wydatki bieżące w wysokości 19.024.385,17 zł; 

-   wydatki majątkowe w wysokości 15.959.344,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 2434



§ 8. Dokonuje się zmian § 15 pkt 3 uchwały Nr XLI/319/23 z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Będków na 2024 rok, który otrzymuje brzmienie: 

„3) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

Gminy do wysokości 2.500.000,00 zł.”. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 

normatywnych. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

Małgorzata Piechna 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2434



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/38/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 19 września 2024 r. 

 
w złotych  

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 590 500,00 0,00 6 624,00 597 124,00 

 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  40002  Dostarczanie wody 590 500,00 0,00 6 624,00 597 124,00 

 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

   0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 6 624,00 6 624,00 

 801   Oświata i wychowanie 867 804,00 0,00 3 854,00 871 658,00 

 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80113  Dowożenie uczniów do szkół 0,00 0,00 3 854,00 3 854,00 

 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 0,00 0,00 500,00 500,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 3 354,00 3 354,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 185 351,80 0,00 9 883,00 1 195 234,80 

 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 930 000,00 0,00 8 920,00 938 920,00 

 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 0,00 0,00 7 200,00 7 200,00 

 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 0,00 1 720,00 1 720,00 

  90095  Pozostała działalność 110 437,00 0,00 963,00 111 400,00 

 

 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 1 670,00 0,00 963,00 2 633,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 123 000,00 0,00 34 115,00 157 115,00 

 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92195  Pozostała działalność 123 000,00 0,00 34 115,00 157 115,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2434



 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

   0690 Wpływy z różnych opłat 2 500,00 0,00 8 183,00 10 683,00 

 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 38 500,00 0,00 19 432,00 57 932,00 

 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 
75 000,00 0,00 6 500,00 81 500,00 

 bieżące razem: 18 558 564,08 0,00 54 476,00 18 613 040,08 

 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 55 310,00 0,00 0,00 55 310,00 

 

 majątkowe 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00 0,00 

 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00 0,00 

  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00 0,00 

 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00 0,00 

 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
5 000 000,00 -5 000 000,00 0,00 0,00 

 majątkowe razem: 12 525 057,50 -5 000 000,00 0,00 7 525 057,50 

 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 5 203 700,00 -5 000 000,00 0,00 203 700,00 

 Ogółem: 31 083 621,58 -5 000 000,00 54 476,00 26 138 097,58 

 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 5 259 010,00 -5 000 000,00 0,00 259 010,00 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2434



 

                          

 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/38/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 19 września 2024 r.  
                          

                    

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

400   

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 

przed zmianą 615 239,00 322 789,00 313 789,00 0,00 313 789,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 292 450,00 292 450,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 117 976,00 117 976,00 117 976,00 0,00 117 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 733 215,00 440 765,00 431 765,00 0,00 431 765,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 292 450,00 292 450,00 0,00 0,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 

przed zmianą 615 239,00 322 789,00 313 789,00 0,00 313 789,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 292 450,00 292 450,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 117 976,00 117 976,00 117 976,00 0,00 117 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 733 215,00 440 765,00 431 765,00 0,00 431 765,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 292 450,00 292 450,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 3 609 982,45 212 968,45 187 968,45 2 000,00 185 968,45 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 397 014,00 3 397 014,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 915,00 -2 915,00 -2 915,00 0,00 -2 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 915,00 2 915,00 2 915,00 0,00 2 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 609 982,45 212 968,45 187 968,45 2 000,00 185 968,45 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 397 014,00 3 397 014,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 1 429 850,00 89 850,00 89 850,00 0,00 89 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 915,00 2 915,00 2 915,00 0,00 2 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 432 765,00 92 765,00 92 765,00 0,00 92 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60095  Pozostała działalność 

przed zmianą 39 618,45 39 618,45 39 618,45 0,00 39 618,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 915,00 -2 915,00 -2 915,00 0,00 -2 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 36 703,45 36 703,45 36 703,45 0,00 36 703,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 3 805 157,01 3 601 457,01 3 401 407,01 2 762 711,84 638 695,17 0,00 146 180,00 53 870,00 0,00 0,00 203 700,00 203 700,00 203 700,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 440,00 -1 440,00 -1 440,00 0,00 -1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 120 820,00 120 820,00 119 380,00 119 380,00 0,00 0,00 0,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 924 537,01 3 720 837,01 3 519 347,01 2 882 091,84 637 255,17 0,00 146 180,00 55 310,00 0,00 0,00 203 700,00 203 700,00 203 700,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach powiatu) 

przed zmianą 3 259 104,26 3 055 404,26 2 999 854,26 2 483 773,00 516 081,26 0,00 1 680,00 53 870,00 0,00 0,00 203 700,00 203 700,00 203 700,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 440,00 -1 440,00 -1 440,00 0,00 -1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 120 820,00 120 820,00 119 380,00 119 380,00 0,00 0,00 0,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 378 484,26 3 174 784,26 3 117 794,26 2 603 153,00 514 641,26 0,00 1 680,00 55 310,00 0,00 0,00 203 700,00 203 700,00 203 700,00 0,00 0,00 

754   

Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 187 300,00 169 200,00 136 200,00 0,00 136 200,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 18 100,00 18 100,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 189 300,00 171 200,00 138 200,00 0,00 138 200,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 18 100,00 18 100,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 134 300,00 116 200,00 83 200,00 0,00 83 200,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 18 100,00 18 100,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 136 300,00 118 200,00 85 200,00 0,00 85 200,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 18 100,00 18 100,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 13 998 724,00 8 712 544,00 8 085 499,00 6 455 341,48 1 630 157,52 398 000,00 229 045,00 0,00 0,00 0,00 5 286 180,00 5 286 180,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -317 000,00 -317 000,00 -317 000,00 -317 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 72 000,00 72 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 753 724,00 8 467 544,00 7 830 499,00 6 200 341,48 1 630 157,52 398 000,00 239 045,00 0,00 0,00 0,00 5 286 180,00 5 286 180,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 5 585 038,00 5 585 038,00 5 403 913,00 4 810 804,48 593 108,52 0,00 181 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -300 000,00 -300 000,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 285 038,00 5 285 038,00 5 103 913,00 4 510 804,48 593 108,52 0,00 181 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2434



 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 80103  
Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 

przed zmianą 312 089,30 312 089,30 301 789,30 261 474,30 40 315,00 0,00 10 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 312 089,30 312 089,30 299 789,30 259 474,30 40 315,00 0,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola  

przed zmianą 998 299,70 998 299,70 586 299,70 489 977,70 96 322,00 398 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -11 000,00 -11 000,00 -11 000,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 000,00 11 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 998 299,70 998 299,70 585 299,70 488 977,70 96 322,00 398 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 

przed zmianą 342 018,00 342 018,00 330 018,00 317 140,00 12 878,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 39 000,00 39 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 378 018,00 378 018,00 360 018,00 347 140,00 12 878,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  
Stołówki szkolne i 

przedszkolne 

przed zmianą 866 940,00 866 940,00 865 440,00 439 245,00 426 195,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 19 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 885 940,00 885 940,00 884 440,00 458 245,00 426 195,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

przed zmianą 149 734,00 149 734,00 143 614,00 136 700,00 6 914,00 0,00 6 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 149 734,00 149 734,00 142 614,00 135 700,00 6 914,00 0,00 7 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

przed zmianą 8 442 457,29 1 737 457,29 1 724 877,29 89 800,00 1 635 077,29 0,00 12 580,00 0,00 0,00 0,00 6 705 000,00 6 705 000,00 6 427 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 48 620,00 48 620,00 48 620,00 0,00 48 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 491 077,29 1 786 077,29 1 773 497,29 89 800,00 1 683 697,29 0,00 12 580,00 0,00 0,00 0,00 6 705 000,00 6 705 000,00 6 427 000,00 0,00 0,00 

 90001  
Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 

przed zmianą 6 611 382,00 141 382,00 141 382,00 0,00 141 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 470 000,00 6 470 000,00 6 427 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 39 700,00 39 700,00 39 700,00 0,00 39 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 651 082,00 181 082,00 181 082,00 0,00 181 082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 470 000,00 6 470 000,00 6 427 000,00 0,00 0,00 

 90002  
Gospodarka odpadami 

komunalnymi 

przed zmianą 1 126 564,92 1 001 564,92 1 001 564,92 89 800,00 911 764,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 920,00 8 920,00 8 920,00 0,00 8 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 135 484,92 1 010 484,92 1 010 484,92 89 800,00 920 684,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 397 900,00 341 000,00 201 000,00 2 500,00 198 500,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 900,00 56 900,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 409 400,00 352 500,00 212 500,00 2 500,00 210 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 900,00 56 900,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 

przed zmianą 251 900,00 195 000,00 195 000,00 2 500,00 192 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 900,00 56 900,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 263 400,00 206 500,00 206 500,00 2 500,00 204 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 900,00 56 900,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 34 929 253,17 18 969 909,17 16 044 229,57 10 050 040,82 5 994 188,75 597 360,00 1 985 949,60 53 870,00 0,00 288 500,00 15 959 344,00 15 959 344,00 6 630 700,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -321 355,00 -321 355,00 -321 355,00 -317 000,00 -4 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 375 831,00 375 831,00 364 391,00 181 380,00 183 011,00 0,00 10 000,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 34 983 729,17 19 024 385,17 16 087 265,57 9 914 420,82 6 172 844,75 597 360,00 1 995 949,60 55 310,00 0,00 288 500,00 15 959 344,00 15 959 344,00 6 630 700,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2434



 

 Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr V/38/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 19 września 2024 r. 

 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 
963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 5 000 000,00 - 5 000 000,00 0,00 

 

  0,00 0,00 0,00  

 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 609 077,92 0,00 609 077,92  

 

 
Razem: 5609077,92 Razem: -5000000,00 Razem: 609077,92 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2434



 

 Załącznik nr 4 do Uchwały Nr V/38/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 19 września 2024 r. 
      

Lp. 

Nazwa zadania inwestycyjnego 

Klasyfikacja 

Plan na 2024 rok dział rozdział § 

1 

Przebudowa sieci wodociągowej zlokalizowanej na dz. Nr ew. 360 oraz częściowo na dz. Nr ew. 380 obręb Będków, gmina Będków 

400 40002 6050 254 000,00 

2 

Przebudowa stacji uzdatniania wody w Będkowie 

400 40002 6050 20 000,00 

3 

Zakup oraz montaż falownika do szafy sterowniczej zestawem pompowym w hydrofornii  

400 40002 6060 18 450,00 

4 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1509E na odcinku Łaknarz-Będków 

600 60014 6050 2 057 014,00 

5 

Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Kalinów 

600 60016 6050 1 310 000,00 

6 

Modernizacja dróg na terenie gminy Będków - dokumentacje projektowe 

600 60016 6050 30 000,00 

7 Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji jednostek samorządu terytorialnego (JST) w ramach projektu "Cyberbezpieczny Samorząd" 750 75023 6067 164 997,10 

750 75023 6069 38 702,90 

8 

Budowa garażu przy OSP Rudnik  

754 75412 6050 5 000,00 

9 

Zakup systemu selektywnego powiadamiania i alarmowania do OSP Zacharz 

754 75412 6060 13 100,00 

10 

Budowa hali sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Będkowie -Polski Ład 

801 80195 6050 200 000,00 

11  ''Eko Szkoła - Termomodernizacja z wykorzystaniem OZE budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Będkowie" - Polski Ład 
801 80195 6050 226 450,00 

801 80195 6370 4 859 730,00 

12 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłaczami na terenie Gminy Będków w m. Zacharz 

900 90001 6050 27 000,00 

13 Modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków na terenie gminy Będków 

900 90001 6050 16 000,00 

900 90001 6057 5 000 000,00 

900 90001 6059 1 427 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2434



 

14 Budowa punktu selektywnego zbierania odpadów w Gminie Będków 

900 90002 6050 105 000,00 

15 Budowa punktu gromadzenia odpadw komunalnych przy ul. Reymonta 7 

900 90002 6050 20 000,00 

16 Budowa placu zabaw  w miejscowości Teodorów 

900 90095 6050 30 000,00 

17 Wykonanie systemu monitoringu na terenie Gminy Będków 

900 90095 6050 50 000,00 

18 Modernizacja budynków mieszkalnych wchodzących w skład mienia Gminy Będków 

900 90095 6050 30 000,00 

19  Budowa przedszkola ze żłobkiem i Gminną Instytucją Kultury - dokumentacja projektowa 

921 92195 6050 6 900,00 

20 Zakup i montaż systemu klimatyzacji w Domu Ludowym w Ceniawach - "Sołectwo na plus" 

921 92195 6050 15 000,00 

21 Budowa ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej w Drzazgowej Woli - "Sołectwo na plus" 

921 92195 6050 15 000,00 

22 Budowa altany w Zacharzu 

921 92195 6050 10 000,00 

23 Budowa altany w Kalinowie 

921 92195 6050 10 000,00 

Ogółem:  15 959 344,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2434



 Załącznik nr 5 do Uchwały Nr V/38/24 Rady Gminy w Będkowie z dnia 19 września 2024 r. 

DOCHODY 

Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

WYDATKI 

W RAMACH FUNKCJONOWANIA SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Lp. Wyszczególnienie Plan na 2024 rok 

I DOCHODY, PRZYCHODY 1.135.484,92 

1. Dz. 900 rozdz. 90002 § 0490 

Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 

Dz. 900 rozdz. 90002 § 0580 

Wpływy z tytułu grzywien i kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
 

Dz. 900 rozdz. 90002 § 0640 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 
 

Dz. 900 rozdz. 90002 § 0910 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
 

PRZYCHODY 

 

§ 905 przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

925.000,00 

 
 

7.200,00 

 
 

 

1.720,00 
 

 

 
5.000,00 

 

 
 

 

196.564,92 

II. WYDATKI 1.135.484,92 

 Dz. 900 rozdz. 90002 § 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników 

 
Dz. 900 rozdz. 90002 § 4040 - dodatkowe wynagrodzenie roczne 

 

Dz. 900 rozdz. 90002 § 4110 - składki na ubezpieczenie społeczne 
 

Dz. 900 rozdz. 90002 § 4120 - składki na Fundusz Pracy 

 
Dz. 900 rozdz. 90002 § 4210 – zakup materiałów 

 

Dz. 900 rozdz. 90002 § 4260 – zakup energii 
 

Dz. 900 rozdz. 90002 § 4300 - zakup usług pozostałych 

 
Dz. 900 rozdz. 90002 § 4700 – szkolenia pracowników 

 

Dz. 900 rozdz. 90002 § 6050 – wydatki inwestycyjne (zgodnie z załącznikiem inwestycyjnym) 

70.000,00 

 
4.800,00 

 

13.000,00 
 

2.000,00 

 
33.920,00 

 

5.000,00 
 

879.264,92 

 
2.500,00 

 

125.000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 2434


		2025-03-05T12:48:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




